
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W JAROSŁAWIU 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatu jarosławskiego 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. poz.1075 z późn. zm.) w związku z art. 68 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu 

zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84z 31.03.2016, str.1 zpóźn.zm.), art. 39 ust. 1 i art. 55 ust. 1 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania ( Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 ,  

z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu nr 1/2025 z dnia 

20 stycznia 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 

jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podka. poz. 419) , rozporządzenie nr 2/2025  Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Jarosławiu z dnia 23 stycznia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podka. poz. 483) oraz rozporządzenie 

nr 3/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu z dnia 21 lutego 2025 r. uchylające rozporządzenia 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków ( HPAI) na terenie powiatu jarosławskiego.(Dz. Urz.  

Woj. Podka. poz.930). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  

W JAROSŁAWIU 

 

Katarzyna Kozłowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1075



Uzasadnienie  

do Rozporządzenia Nr 4/ 2025  z dnia 21 lutego 2025r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatu jarosławskiego 

W związku z potwierdzoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu likwidacją ptaków  

oraz ich utylizacją i przeprowadzeniem dezynfekcji w ognisku choroby – wysoce zjadliwej grypy ptaków, 

a także potwierdzoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu przeprowadzoną kontrolą 

gospodarstw na terenie obszarów zapowietrzonego i zagrożonego, określonych w rozporządzeniu  nr 1/2025 

z dnia 20 stycznia 2025 r.  w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków ( HPAI ) na terenie 

powiatu jarosławskiego ( Dz. Urz. Woj. Podka. poz. 419 ) oraz rozporządzeniu Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Jarosławiu z dnia 23 stycznia 2025 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków ( HPAI ) na terenie powiatu jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podka. 

poz. 483), która nie wykazała na terenie ww. obszarów wystąpienia nowych ognisk wysoce zjadliwej grypy 

ptaków, dalsze obowiązywanie zakazów i nakazów zawartych w ww. rozporządzeniach jest 

bezprzedmiotowe. W związku z powyższym na podstawie  art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych w związku z art. 68 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu 

zwierząt") oraz zgodnie  z  art. 39 ust. 1 i art. 55 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jarosławiu zwrócił się do Wojewody 

Podkarpackiego z wnioskiem o uchylenie w/w rozporządzeń. Jednocześnie w związku z brakiem w §1 

rozporządzenia nr 3/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu z dnia 21 lutego 2025 r. 

uchylającego rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków ( HPAI) na terenie 

powiatu jarosławskiego.( Dz. Urz.  Woj. Podka. poz.930) numeru rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie 1/2025 z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) na terenie powiatu jarosławskiego należało uchylić w/w rozporządzenie 3/2025 z dnia 21 lutego 

2025 r. i zwrócić się z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o wydanie niniejszego  rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1075


		2025-03-05T13:40:24+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




